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تعدادیازمتهماندادگاهتاریخیطبریازمسئولانسابققضاییبودند

احکام صادر شده توسط متهمان دادگاه طبری
 بازنگری می شود؟

فرهیختگان ماجرای محاکمه اکبر 

طبری و سایر متهمان این دادگاه آن قدر 

قابل توجه و البته قابل تامل بود که به این 

زودی ها امکان رهاکردن و به فراموشی سپردن 

آن فراهم نیست. خصوصا وقتی به اذعان نماینده 

دادســـتان اینها )یعنی تمـــام اتهاماتی که حتی 

خواندن شـــان از روی متن هم آدم را حسابی عصبی 

می کند و حوصله را سر می برد( بخشی از مسائلی است 

که طی تحقیقات صورت گرفته به دست آمده است و احتمالا 

در آینده پای مســـائل، مصادیق، افراد و چهره های دیگری نیز 

به این پرونده و محکمه باز خواهد شد. باید شوک زده باشیم، از حضور و نفوذ 

افرادی در سطوح عالی دستگاه قضایی کشور، باید شوک زده باشیم، از حجم 

تخلفات و سوءاســـتفاده ها، باید شوک زده باشیم از جولان بی قانونی در راس 

نهاد قانون! اما در عین حال باید متاســـف هم باشـــیم که سال ها چنین باند و 

جریانی در این ســـطح و با این حجم از تخلفات آزادانه جولان می داده و هیچ 

قدرتی جرات و توان مقابله با آن را نداشته است و خلاصه اینکه چه حق ها که 

با نفوذ این چهره ها ناحق شـــد و... . گفتیم امکان عبور ســـریع از این مساله 

مهم در قوه قضائیه وجود ندارد، طبری نامی اســـت که شاید در زمان تصدی 

مسئولیت خیلی بر سر زبان ها نبود، منتها حالا می توان به راحتی از او به عنوان 

جعبه سیاه تخلفات موجود در قوه قضائیه نام برد. کسی که از خرد و کلان افعال 

و اقدامات خلاف و غیرقانونی نگذشت و تا می شد به اعتماد عمومی نسبت به 

دستگاه قضایی کشور آسیب زد. او و دوستان و همدستانش حالا مدتی است 

دقیقا در جایگاهی قرار گرفته اند که سال ها با دریافت رشوه و رانت عده ای را به 

ناحق در آن جایگاه قرار می دادند و این شاید دلخوشی برای همه آنهایی باشد 

که مدت هاست منتظر محاکمه طبری بودند اما اصل ماجرا آنقدر تلخ و عجیب 

اســـت که تا محاکمه و رای نهایی کسی نمی تواند اعلام رضایت صددرصدی 

کند. با وجود این بد نیســـت اســـامی متهمان این پرونده و البته اتهامات آنها 

و بعضـــا عقبه برخی از آنها را مرور کنیـــم. دادگاه پرونده طبری 18خرداد به 

ریاست قاضی بابایی و در شعبه 5 دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. 
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@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

نها محرز شده باشد صرفا پرونده هایی امکان اعاده دادرسی دارند که تخلف در روند رسیدگی به آ

به هرشکل جلسه اول دادگاه اکبر طبری و سایر متهمان این پرونده برگزار شد؛ دادگاهی 

که خیلی نظیر آن را سراغ نداریم و احتمالا ماندگار خواهد شد. منتها موارد دیگری 

در پس این محاکمه و البته پس از دستگیری طبری در ذهن ایجاد شد که پرداختن 

به آن خالی از لطف نیست. یکی از این مسائل سوالی است که هم در رسانه ها و هم 

بین اذهان عمومی ایجاد شده، آن هم عاقبت احکام و پرونده هایی است که طبری، 

منصوری و قاسم زاده مسئولیت رسیدگی به آنها را داشته اند یا با اعمال نفوذ و دریافت 

رشـــوه و... مسیر رســـیدگی به آنها را منحرف و حقوق تعداد زیادی از افراد را تضییع 

کرده اند.   حسین قربانزاده، حقوقدان در گفت وگو با »فرهیختگان« درارتباط با این 

مساله خاطرنشـــان کرد: »در پرونده هایی که موضوعات رشوه و اینها در آنها مطرح 

است امکان اعاده دادرسی و... وجود دارد و منتفعان و متضرران از این آرا و پرونده ها 

می توانند چنین مطالبه ای داشته باشند. منتها در ارتباط با پرونده های دیگری که 

قاضی منصوری و قاسم زاده در آنها رای داده  و تصمیمی گرفته اند، با این استدلال 

که چون قاسم زاده و منصوری بازداشت شده اند، پس این آرا مخدوش است نمی توان 

رای را باطل کرد. فقط مواردی که عینا تخلفات در آنها مشخص است می تواند از طرف 

ذینفعان درخواست اعاده دادرسی داده شود. صرفا وجود نام قاسم زاده یا منصوری 

پای دادنامه این امکان را ایجاد نمی کند که نسبت به آن رای خدشه ای وارد شود.«

متهم ردیف اول؛ اکبر طبری 

مشارکت در تشکیل شبکه ارتشا، اخذ رشوه 80میلیارد ریالی از حسن 

نجفی، اخذ زمین 300متری در خیابان کریمخان، اخذ زمین هزارو657 متری 

در قریه نجارکلای لواسان، اخذ آپارتمان اداری 108متری در مجتمع سانا، تسهیل 

وجه نقد به میزان 100هزار یورو، پولشویی 42میلیارد ریالی به وسیله تبدیل وجه نقد به سهام 

شرکت سیمان، دریافت رشوه 183میلیاردو233میلیون و300هزار میلیاردی از رسول دانیال زاده، 

دریافت رشـــوه از مصطفی نیازآذری در قالب پنج قطعه زمین و یک ویلا در بابلســـر، معاوضه سه دستگاه 

آپارتمان دانیال زاده در ساختمان لومار در کامرانیه شمالی، دریافت رشوه 150میلیون ریالی از جلیل سبحانی 

به خاطر هزینه نصب کابینت در مجتمع سانا، پولشویی از طریق انتقال دو واحد آپارتمان به فرهاد مشایخ، 

پولشویی از طریق انتقال ویلای نیازآذری به حکیمه شیرمحمدی، استفاده از اسناد مجعول و جعل 

سند در پرونده نیازآذری، اعمال نفوذ و سوءاستفاده از مستخدمین دولتی در پرونده دانیال زاده، 

اعمال نفوذ و سوءاســـتفاده از مستخدمین دولتی در پرونده داوودی، سرخوش شهری 

و ســـایرین، اعمال نفوذ در اقدامات اداری پرونده علی دیواندری، اعمال نفوذ در 

پرونـــده موضوع اتهامی وریا مولانایی، تاثیر دادن نفوذ در اقدامات اداری در 

پرونده علی دیواندری، گرفتن وعده و تعهد در پرونده سیدهادی رضوی 

و خرید زمین از حمید محمدی از اتهامات طبری است.

متهم ردیف دوم؛ حسن نجفی

مشـــارکت در ایجاد شبکه ارتشا، پرداخت رشوه به 

اکبر طبری و غلامرضا منصوری )قاضی وقت اجرایی 

لواسان( به مبلغ 500هزار یورو از اتهامات اوست. 

نجفی بـــا اعمال نفوذ و همراهـــی برخی مدیران 

زمین های ارزشمندی را در اطراف لواسانات و... وارد 

محدوده شهری کرده که محل احداث ساختمان ها 

و ویلاهایی شده است. 

متهم ردیف یازدهم؛ بیژن قاسم زاده

قاســـم زاده بازپرس سابق دادسرای فرهنگ و رسانه است که شاید همه او را به خاطر صدور دستور فیلترینگ 

تلگرام بشناســـند. این بازپرس متخلف که سال گذشـــته به اتهام فساد مالی بازداشت و روانه زندان شد، در 

جریان پرونده اکبر طبری هم به تاثیر نفوذ اشـــخاص دولتـــی در پرونده وریا مولانایی و تاثیر نفوذ در پرونده 

حسین حاجی زاده و نادر شریف زاده به مبلغ 28میلیارد ریال متهم است. 

متهم ردیف چهاردهم؛ فرهاد پورعمل

معاونت در جرم خرید زمین متعلق به حمید محمدی 

توسط طبری از طریق تسهیل وقوع جرم با مباشرت 

طبری از اتهامات پورعمل است. 

متهم ردیف نوزدهم؛ بهرام حیدری

حیدری که از وکلای دادگســـتری است در پرونده 

اکبر طبری به فراهم کردن موجبات تحقق ارتشـــا 

بین طبری و نیازآذری متهم است.

متهم ردیف بیستم؛ محمد هنرور

پنج  فقره جعل اســـناد رسمی از طریق ثبت سند به 

نام همسر اکبر طبری بدون حضور وی در دفترخانه 

و اخذ اثر انگشت طبری به جای نامبرده از اتهاماتی 

است که در پرونده طبری متوجه اوست. 

متهم ردیف بیست و یکم؛ حسین حاج رضا                   

ـــه  ـــم زاده ب ـــه قاس ـــوه ب ـــت رش ـــارکت در پرداخ مش

ـــه  ـــه ب ـــت ک ـــی اس ـــال اتهام ـــارد ری ـــغ 28میلی مبل

حاج رضـــا متهـــم ردیـــف بیســـت و یکم پرونـــده 

طبـــری وارد اســـت.

متهم ردیف بیست ودوم؛ نادر شریف نجار 

 شـــریف نجار که با دســـتگیری متهم اصلی یعنی 

اکبر طبری از کشـــور متواری شده به مشارکت در 

پرداخت رشوه به بیژن قاسم زاده به مبلغ 28میلیارد 

ریال متهم است. 

متهم ردیف پانزدهم؛ علی دیواندری

اعمال نفوذ با سوءاستفاده از روابط خصوصی از اتهامات 

دیواندری در پرونده طبری است.او در شهریور 98 به اتهام 

قاچاق ارز و دیگر جرائم مالی بازداشت و دادگاهش آغاز شد. 

متهم ردیف شانزدهم؛ جواد ترکمان

او که کارمند طبری در معاونت اجرایی قوه قضائیه 

بوده به معاونت در بزه، گرفتن وعده و تعهد با ادعای 

داشتن نفوذ و ارتباط با ماموران دولتی متهم است. 

متهم ردیف هفدهم؛ علی صادقی

معاونت در بزه، گرفتن وعده و تعهد یا اذعان داشتن 

نفوذ در ارتباط با برخی ماموران دولتی با وصف مباشرت 

طبری از عناوین اتهامی اوست. 

متهم ردیف هجدهم؛ علی تن پوشان

تن پوشان متولد سال 61، در پرونده اکبر طبری 

متهم است به فراهم کردن موجبات ارتشا بین اکبر 

طبری و سبحانی. 

متهم ردیف دوازدهم؛ امیرعباس مصدق خاقان

ــد  ــرم خری ــت در ج ــه معاون ــری ب ــده طب ــان پرون ــه در جری ــت ک ــتری اس ــمی دادگس ــناس رس ــان، کارش مصدق خاق

زمیــن از حمیــد محمــدی توســط اکبــر طبــری از طریــق تســهیل وقــوع جــرم بــا مباشــرت طبــری و جعــل در ســند 

رســمی موضــوع اظهارعقیــده برخــلاف واقــع در نظریــه کارشناســی بــه درخواســت طبــری و ارائــه آن بــه شــعبه دوم 

ــت.  ــم اس دادگاه حقوقی مته

متهم ردیف سیزدهم؛ مهدی زاهدیان

او که از وکلای دادگســـتری اســـت به فراهم کردن موجبات جرم ارتشا از طریق مذاکره و وجه بین 

دانیـــال زاده و مرتضی علیزاده به مبلغ 30میلیارد ریال، تحصیل مال از طریق نامشـــروع به مبلغ 

70 میلیارد ریال از طریق دانیال زاده و فراهم کردن موجبات تحقق ارتشا به مبلغ 28 میلیارد ریال 

همچنین تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ دومیلیارد ریال متهم است. 

متهم ردیف هشتم؛ علیرضا صادقی

فراهم کردن موجبات ارتشا میان رسول دانیال زاده 

و اکبر طبری و پولشـــویی از طریق انتقال آپارتمان 

از اتهاماتی اســـت که نماینده دادســـتان متوجه 

صادقی دانست. 

متهم ردیف دهم؛ حمیدرضا قربانی

قربانـــی بـــه تاثیـــر نفـــوذ اکبـــر طبـــری در تصمیمـــات قضایـــی شـــعبه 15 کارکنـــان دولـــت 

درخصـــوص رســـول دانیـــال زاده و ســـایرین و همچنیـــن تاثیـــر نفـــوذ اکبـــر طبـــری در جریـــان 

رســـیدگی بـــه پرونـــده اتهامـــی داود سرخوشـــی و ســـایرین و دریافـــت رشـــوه بـــه میـــزان 30میلیـــارد 

ریـــال متهـــم اســـت. 

متهم ردیف نهم؛ غلامرضا منصوری

منصوری که به اذعان نماینده دادستان از کشور متواری شده است، دو روز پیش با 

انتشار ویدئویی خبر از بازگشت قریب الوقوع به کشور داده است. او که قاضی اجرایی 

وقت لواسانات بوده و به دلیل ساخت وسازهای غیرقانونی متعدد در این منطقه همواره 

در مظان اتهام بوده، به اتهام دریافت رشوه بالغ بر 500  هزاریورو متهم است. این اما 

همه سابقه او نیست، منصوری در رزومه خود بازپرسی شعبه 9 دادسرای کارکنان 

دولت و قاضی دادسرای رسانه را هم دارد. صدور احکام سنگین برای برخی فعالان 

رسانه ای و سیاسی در اواخر دهه 80 و اوایل دهه 90 توسط او همواره از او چهره ای 

سیاه در اذهان مردم و رسانه ها باقی گذاشته است. 

متهم ردیف سوم؛ فرهاد مشایخ

مشـــارکت در تشکیل شبکه ارتشا، تحصیل مال به 

میزان 80میلیارد ریال، یک قطعه زمین در نجارکلای 

لواســـان و زمینی هم در خیابان کریمخان، تبدیل 

42میلیارد ریال به سهام شرکت سیمان، پولشویی 

در دو واحد ســـاختمان لومار، فراهم کردن شرایط 

ارتشا بین طبری و دانیال زاده و همچنین فراهم آوردن 

موجبات ارتشا بین غلامرضا منصوری و حسن نجفی.

متهم ردیف پنجم؛ مصطفی نیازآذری 

او کــه از ســرمایه داران بنــام شــمال 

کشــور اســت به مشــارکت در تشکیل 

شــبکه در امــر ارتشــا و پرداخــت 

ــزان  ــه می ــری ب ــر طب ــه اکب ــوه ب رش

ــم  ــر مته ــن در بابلس ــه زمی پنج قطع

اســت. نیــازآذری بعــد از دســتگیری 

ــد.  ــواری ش ــور مت ــری از کش طب

متهم ردیف ششم؛ جلیل سبحانی

نام سبحانی را شاید بارها به عنوان صنعتگر نمونه 

شنیده باشید. او در پرونده اکبر طبری به معاونت 

در فراهم کردن موجبات رشوه میان اکبر طبری و 

رسول دانیال زاده و پرداخت رشوه به اکبر طبری 

و همچنین مشارکت در تشکیل شبکه چند نفری 

شبکه ارتشا با وصف سردستگی اکبر طبری که 

در دادسرا مفتوح است، متهم است. 

متهم ردیف هفتم؛ محمد انوشه

ــور  ــاکن کشـ ــواری و سـ ــه متـ ــه کـ  انوشـ

ـــه فراهـــم کـــردن موجبـــات  آلمـــان اســـت ب

تحقـــق بـــزه ارتشـــا از طریـــق مرتبـــط کـــردن 

جلیـــل ســـبحانی و اکبـــر طبـــری، تحصیـــل 

ـــارکت در  ـــروع و مش ـــق نامش ـــال از طری م

تشـــکیل شـــبکه چندنفـــری در امـــر ارتشـــا 

ـــت.  ـــم اس مته

متهم ردیف چهارم؛ رسول دانیال زاده

دانیـال زاده کـه پـس از علنی شـدن اتهاماتـش از کشـور متـواری شـده 

بـود، در آبـان سـال گذشـته توسـط سـربازان گمنـام امـام زمـان در آلمـان 

شناسـایی و بـه کشـور بازگردانـده شـد. مشـارکت در تشـکیل شـبکه در 

امـر ارتشـا، پرداخـت رشـوه بـه اکبـر طبری از طریـق واگـذاری چند پلاک 

ثبتـی بـه وی، پرداخـت 30میلیـارد رشـوه بـه حمید علیـزاده بازپرس وقت 

شـعبه 15 کارکنـان دولـت و پرداخـت رشـوه بـه اکبـر طبـری بـه میـزان 
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